
MOISES PEREZ
7.08 kW 9 de Abril de 2025

01

757 kWh prom. $ 1,843

12 1,982 kWh $68

96.31 % BIMESTRE $ 1,775

$11,056.00 MXN $405.00 MXN $10,651.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

10.5 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2 9.6 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

20250008

MOISES PEREZ  

12 Jinko Solar N-Type 590W

1 GROWATT INVERTER MIN 6.0K-TLX2

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 96,000.00

IVA $ 15,360.00

TOTAL (MXN) $ 111,360.00

30% ANTICIPO
70% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE.
12 AÑOS DE GARANTIA DE FABRICA PARA PANEL SOLAR
12 AÑOS DE GARANTIA DE FABRICA PARA MICROINVERSOR

3334007278



1 $ 11,056.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 10,651.00 $ 10,651.00 $ -100,709.00

2 $ 11,387.68 $ 417.15 $ 0.00 $ 10,970.53 $ 10,970.53 $ -89,738.47

3 $ 11,729.31 $ 429.66 $ 0.00 $ 11,299.65 $ 11,299.65 $ -78,438.82

4 $ 12,081.19 $ 442.55 $ 0.00 $ 11,638.64 $ 11,638.64 $ -66,800.19

5 $ 12,443.63 $ 455.83 $ 0.00 $ 11,987.79 $ 11,987.79 $ -54,812.39

6 $ 12,816.93 $ 469.51 $ 0.00 $ 12,347.43 $ 12,347.43 $ -42,464.97

7 $ 13,201.44 $ 483.59 $ 0.00 $ 12,717.85 $ 12,717.85 $ -29,747.12

8 $ 13,597.49 $ 498.10 $ 0.00 $ 13,099.39 $ 13,099.39 $ -16,647.73

9 $ 14,005.41 $ 513.04 $ 0.00 $ 13,492.37 $ 13,492.37 $ -3,155.36

10 $ 14,425.57 $ 528.43 $ 0.00 $ 13,897.14 $ 13,897.14 $ 10,741.78

11 $ 14,858.34 $ 544.29 $ 0.00 $ 14,314.05 $ 14,314.05 $ 25,055.83

12 $ 15,304.09 $ 560.61 $ 0.00 $ 14,743.47 $ 14,743.47 $ 39,799.31

13 $ 15,763.21 $ 577.43 $ 0.00 $ 15,185.78 $ 15,185.78 $ 54,985.09

14 $ 16,236.11 $ 594.76 $ 0.00 $ 15,641.35 $ 15,641.35 $ 70,626.44

15 $ 16,723.19 $ 612.60 $ 0.00 $ 16,110.59 $ 16,110.59 $ 86,737.03

16 $ 17,224.89 $ 630.98 $ 0.00 $ 16,593.91 $ 16,593.91 $ 103,330.94

17 $ 17,741.63 $ 649.91 $ 0.00 $ 17,091.73 $ 17,091.73 $ 120,422.67

18 $ 18,273.88 $ 669.40 $ 0.00 $ 17,604.48 $ 17,604.48 $ 138,027.15

19 $ 18,822.10 $ 689.49 $ 0.00 $ 18,132.61 $ 18,132.61 $ 156,159.77

20 $ 19,386.76 $ 710.17 $ 0.00 $ 18,676.59 $ 18,676.59 $ 174,836.36

21 $ 19,968.37 $ 731.48 $ 0.00 $ 19,236.89 $ 19,236.89 $ 194,073.25

22 $ 20,567.42 $ 753.42 $ 0.00 $ 19,814.00 $ 19,814.00 $ 213,887.25

23 $ 21,184.44 $ 776.02 $ 0.00 $ 20,408.42 $ 20,408.42 $ 234,295.66

24 $ 21,819.97 $ 799.30 $ 0.00 $ 21,020.67 $ 21,020.67 $ 255,316.33

25 $ 22,474.57 $ 823.28 $ 0.00 $ 21,651.29 $ 21,651.29 $ 276,967.62



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,215.5 2,552.2 2,195.8 1,865.8 1,882.7 2,212.6

Consumo actual 900.0 655.0 956.0 744.0 612.0 675.0


